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IntroduccIó 

el present informe recull les dades i els resultats de les eleccions parcials als consells escolars 

dels centres que es van celebrar entre el 24 de novembre i el 1 de desembre de 2008. tal com va 

establir la resolució edu/2953/2008 de 30 de setembre, els consells escolars es van constituir 

abans del 15 de desembre. 

L’informe incorpora les dades de participació dels centres docents concertats que s’han ob-

tingut a partir d’una fitxa resum elaborada per la secretaria del consell escolar Municipal de 

Barcelona i complimentada amb la informació facilitada pels propis centres. Per primera vegada, 

i atès que des del curs 2008-2009 la totalitat dels consells escolars dels centres privats concer-

tats de la ciutat compten amb un representant municipal, la fitxa ha estat recollida pels i les re-

presentants municipals, que han comptat amb la col·laboració de les presidències dels consells 

dels centres.

els consellers i conselleres elegits en aquestes eleccions exerciran les seves funcions durant 

quatre anys, tal com estableix la normativa.

el percentatge de resposta obtinguda permet organitzar les dades a nivell general de ciutat i 

per districtes; es presenta també una fitxa resum de les dades de cada districte. La informació 

que recull el document ha estat organitzada per nivells d’ensenyament i per sectors educatius.

des de la secretaria del consell escolar Municipal també s’ha recollit la informació relativa a 

la participació a les eleccions als consells escolars dels centres públics. aquestes dades es pre-

senten paral·lelament a l’informe dels centres privats concertats. 

abans de la celebració de les eleccions, tant els propis centres docents com les organitzaci-

ons i institucions educatives van celebrar actes i iniciatives diverses per tal d’impulsar la màxima 

participació dels sectors en el procés electoral.

el consell escolar Municipal de Barcelona, conjuntament amb els consells escolars Munici-

pals dels districtes, van participar en la campanya amb actuacions i iniciatives pròpies, a través 

de la realització de butlletins, fulletons, sessions informatives i material de suport informatiu. con-

juntament amb l’IMeB, la direcció de dones i Joventut de l’ajuntament i el consell de la Joventut 

de Barcelona, es va impulsar una campanya específica adreçada a incentivar la participació de 

l’alumnat de secundària.
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PresentacIó

Dades bàsiques i generals

els nivells d’ensenyament en què està organitzat el present informe en l’apartat del sector privat 

concertat fan referència als següents blocs: 
− Primària: engloba tots els centres que imparteixen ensenyament primari.
− Primària/Secundària: engloba tots els centres que imparteixen ensenyament primari i 

secundari obligatori; ensenyament primari, secundari obligatori i batxillerat; ensenyament 

primari, secundari obligatori, batxillerat i formació professional; ensenyament primari, se-

cundari obligatori i formació professional.
− Secundària: engloba tots els centres que imparteixen ensenyament secundari obligatori; 

ensenyament secundari obligatori, batxillerat i formació professional; ensenyament secun-

dari obligatori i formació professional; batxillerat; batxillerat i formació professional; forma-

ció professional.
− Educació Especial: engloba tots els centres que imparteixen educació especial; educació 

especial i educació especial de formació professional.

en aquesta convocatòria han participat fent eleccions i han contestat el qüestionari 215 con-

sells escolars dels centres docents privats concertats d’un total de 227 centres.

s’han proposat 1.184 llocs per renovar, 438 pel sector docent, 405 pel sector de mares i pa-

res, 224 pel sector de l’alumnat i 117 pel sector Pas.

Han anat a votar 52.600 persones, 6.371 pel sector docent, 12.931 pel sector de mares i 

pares, 32.632 pel sector de l’alumnat i 666 pel sector del Pas.

Participació per sectors:

al sector docent s’ha donat una participació mitjana del 71% (69% a educació especial, 86% a 

Primària, 71% a Primària/secundària i 63% a secundària).

Pel que fa al sector de mares i pares, la participació mitjana de ciutat ha estat del 8% (22% a 

educació especial, 18% a Primària, 7% a Primària/secundària i 6% a secundària).

al sector de l’alumnat, la participació mitjana ha estat del 73% (76% a educació especial, 

79% Primària/secundària i 50% a secundària).

Finalment, pel sector del Pas, s’ha donat una participació mitjana de ciutat del 65% (76% a 

educació especial, 72% a Primària, 63% a Primària/secundària i 68% a secundària).

1. Pel que fa a l’alumnat, el departament d’educació defineix com a estranger a aquells que fa menys de tres anys que viuen a 
l’estat espanyol. Per als altres col·lectius no hi ha criteris fixats però, pel present informe, s’entendrà com a persona de proce-
dència estrangera tot aquell que hagi nascut fora de l’estat espanyol, independentment de la seva nacionalitat actual. 
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Quadre 1. Persones electes de procedència estrangera en el CEC

Prim/Secund.

Primària

Secundària

Totals

Dones

2

0

1

3

Pares i Mares Alumnes Professorat Titularitat PAS Totals

Homes

0

0

0

0

Dones

3

0

0

3

Homes

3

0

1

4

Dones

1

0

0

1

Homes

0

0

1

1

Dones

1

0

0

1

Homes

0

0

0

0

Dones

0

1

0

1

Homes

0

0

0

0

10

1

3

14

Comparació amb els resultats de participació del conjunt de Catalunya

Les xifres facilitades per la secretaria del consell escolar de catalunya (subdirecció General d’es-

tudis i organització servei d’estadística i documentació), referides a la participació dels centres 

docents privats concertats al conjunt de catalunya són pel sector docent el 74%. a Barcelona i 

segons les dades obtingudes per aquest informe, la participació d’aquest sector és del 71% .

Pel sector de mares i pares la participació al conjunt de catalunya és del 7%; a Barcelona la 

participació d’aquest sector se situa un punt per sobre amb un 8%.

Pel sector de l’alumnat el percentatge de participació global a catalunya és del 77%; a 

Barcelona aquest percentatge està lleugerament per sota i és del 73%. 

Pel Pas, al conjunt català, la participació ha estat del 64%; a Barcelona la participació d’aquest 

sector se situa un punt per sobre, 65%. 

Característiques dels nous consellers i conselleres

dels 1.184 llocs que s’han proposat per renovar, finalment s’hi han incorporat 1.179, ja que 

hi ha hagut centres on no s’han presentat tantes mares i pares com places hi havia, i per tant, 

han quedat places vacants.

del conjunt de 1.179 persones incorporades de nou als consells escolars dels centres do-

cents privats concertats de la ciutat, 885 (el 75% del total) són de nova incorporació.

Pel sector docent, 311 persones (un 71%) són professorat nou. 

Pel sector de mares i pares, s’han incorporat 307 persones noves (un 77%). 

Pel sector de l’alumnat, les noves incorporacions sumen 202 persones (un 90% de canvi). 

Pel sector del Pas, les persones incorporades de nou són 65 (un 56%). 

el sexe predominant de les candidatures escollides és preferentment femení en tots els sec-

tors. Globalment hi ha un 67% de dones.

14 persones són de procedència estrangera1 en aquests nous cec, representant un 2% del 

conjunt de persones de nova incorporació. La meitat d’aquests nous consellers i conselleres de 

procedència estrangera (7) pertanyen al sector de l’alumnat.
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capítol 1. 
Resultat global de les eleccions als consells escolars  
dels centres docents privats concertats de la ciutat de Barcelona

1.1 Àmbit d’estudi de l’informe

A. Nombre de consells escolars dels centres docents privats concertats que han fet  

eleccions (quadres 2 i 3)

un total de 215 consells escolars de centres docents privats han fet eleccions i han contestat el 

qüestionari, un 95% dels centres amb consells escolars constituïts a Barcelona. el percentatge 

de resposta al qüestionari enviat des de la secretaria del ceMB, ha estat del 96%.

Per nivells d’ensenyament, han fet eleccions i han respost el qüestionari: 128 centres de Pri-

mària/secundària (97% del total de centres d’aquest nivell educatiu); 34 de Primària (89%); 26 

de secundària (90%); i 27 centres d’educació especial (96%). 

Quadre 2. Nombre de consells escolars de centres centres privats concertats

* un d’aquests centres només va fer eleccions de pares

Centres Nivell de resposta CEC que han 
celebrat eleccions

Nombre

132

38

29

28

227

Primària/Secundària

Primària

Secundària 

Educació especial

Total centres

%

58%

17%

13%

12%

100%

%

97%

92%

97%

100%

96%

Nombre

128

34

26

27

215

%

97%

89%

90%

96%

95%

Nombre respostes

128*

35*

28

28*

219

Més enllà de la visió global (quadre 2), l’informe també presenta algunes dades per districtes  

municipals dels nivells de Primària/secundària, Primària i secundària, que són els nivells educa-

tius amb més pes en el conjunt de centres (quadre 3).



Centres docents privats concertats de Barcelona

7

Quadre 3. Nombre de consells escolars dels centres docents privats concertats en què es basa l’informe,  
per sectors i districtes municipals

Núm.

6

22

7

9

27

6

16

12

11

12

128

DistrictesPrimària/Secundària

Centres que 
han fet eleccions

%

100%

100%

100%

100%

100%

67%

94%

100%

100%

100%

97%

6

22

7

9

27

9

17

12

11

12

132

Ciutat Vella

L’Eixample

Sants-Montjuïc

Les Corts

Sarrià-S. Gervasi

Gràcia

Horta-Guinardó

Nou Barris

Sant Andreu

Sant Martí

Total

Centres que 
han respost

Total
centres

6

22

7

9

27

6

16

12

11

12

128

Núm.

5

6

1

3

2

3

0

3

3

0

26

Centres que 
han fet eleccions

%

83%

100%

100%

100%

100%

100%

-

75%

75%

-

90%

6

6

1

3

2

3

0

4

4

0

29

Centres que 
han respost

Total
centres

6

6

1

3

2

3

0

4

3

0

28

Secundària

B. Llocs que s’havien de renovar i nombre de candidatures per sector

d’un total de 1.184 llocs per renovar, s’han presentat 2.839 candidatures pels diferents sectors: 

docents, mares i pares, alumnat i Pas. el sector que ha presentat una ràtio més elevada de can-

didatures per llocs a renovar ha estat l’alumnat, amb més de 3,5 candidatures per cada lloc que 

es renova, seguit del sector docent on s’han presentat 2,8 candidatures. el col·lectiu on s’han 

presentat un nombre més baix de candidatures ha estat el Pas. 

Quadre 4. Llocs que es renoven

Docents

Mares i pares

Alumnat

PAS

Totals

Primària/Secundària Primària Secundària E. Especial Totals

252

230

179

68

729

70

67

0

16

153

58

58

40

21

177

58

50

5

12

125

438

405

224

117

1.184
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1.2 Participació global a les eleccions de representants als consells escolars  

(per sectors i nivells de Primària i Secundària) a la ciutat de Barcelona

a nivell global de ciutat ha participat el 24% del cens cridat a votar a les eleccions. tanmateix, cal 

fer un anàlisi desagregat de la realitat per mostrar les diferències que s’han donat en cadascun 

dels sectors (veure quadres 6 i 7).

Sector docent

al sector docent, el percentatge de participació ha estat del 71%. Primària ha obtingut el percen-

tatge més elevat, amb un 86%, seguit de Primària/secundària que ha obtingut un 71%. dins el 

sector docent dels centres d’educació especial, la participació ha estat d’un 69% i, finalment, els 

centres de secundària són els que presenten una menor participació, un 63%.

Sector mares i pares

el sector que mostra un grau de participació més baix és el de mares i pares: només del 8%. el 

percentatge més alt de participació, amb el 22%, s’ha donat als centres d’educació especial, 

seguit dels de Primària, amb el 18%, Primària/secundària, amb el 7% i, finalment, secundària, 

amb el 6%. 

Sector alumnat

La participació de l’alumnat ha estat del 73%. els centres de Primària/secundària són els que 

mostren una participació més elevada, del 79% i, en canvi, entre els centres de secundària 

la participació baixa fins el 50%. Finalment, als centres d’educació especial la participació de 

l’alumnat ha estat del 76%. 

Quadre 5. Candidatures presentades 

Docents

Mares i pares

Alumnat

PAS

Totals

Primària/Secundària Primària Secundària E. Especial Totals

823

378

666

137

2.004

107

99

0

20

226

241

62

125

22

450

66

66

15

12

159

1.237

605

806

191

2.839
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Sector personal d’administració i serveis

La participació global d’aquest sector ha estat del 65%, mostrant els percentatges més elevats 

els centres d’educació especial (76%), seguits dels centres de Primària (72%), secundària (68%) 

i, finalment, els de Primària/secundària que presenten el percentatge de participació més baix 

dins d’aquest sector, un 63%. 

Quadre 6. Cens, vots i grau de participació de cada sector, per nivells educatius

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%
docents Mares i pares alumnat

Primària + Secundària
Primària
Secundària
E. Especial

71%

86%

63%

69%

Pas

7%

18%

6%

22%

79%

50%

76%

63%

72%
68%

76%

Quadre 7. Índex de participació de cada sector, pel conjunt de la ciutat (tots els ensenyaments)

Docents

Mares i pares

Alumnat

PAS

Cens

7.120

136.530

35.375

801

Primària/Secundària Primària E. Especial

Vots

5.042

9.670

28.028

505

% part.

71%

7%

79%

63%

Cens

548

9.788

79

Vots

474

1.753

57

% part.

86%

18%

72%

Cens

816

15.213

8.945

74

Vots

512

905

4.446

50

% part.

63%

6%

50%

68%

Cens

496

2.762

207

71

Vots

343

603

158

54

% part.

69%

22%

76%

76%

Secundària

Docents

Mares i Pares

Alumnat

PAS

Totals

Cens Vots % participació

8.980

164.293

44.527

1.025

218.825

6.371

12.931

32.632

666

52.600

71%

8%

73%

65%

24%
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1.3 Evolució de la participació segons sectors i nivells educatius de  

Primària/Secundària, Primària i Secundària

Sobre les dades comparatives 

L’any 2006 hi havia 223 centres susceptibles de fer eleccions i el 2008 aquesta xifra ha augmen-

tat fins a 227. Per tant, es trenca la tendència a la baixa en nombre total de centres que hi havia 

els darrers anys. 

el grau de resposta del qüestionari en les eleccions del 2008 ha estat del 96%, disminuint 

lleugerament respecte les dades corresponents a l’any 2006 (98%), tot i que el percentatge con-

tinua superant amb escreix el 88% de l’any 2002 i el 82% de l’any 2004. el manteniment de l’alt 

nivell de resposta que ja es va donar a les passades eleccions afavoreix l’anàlisi general així com 

l’extracció de conclusions. 

Per altra banda, cal recordar que la resposta al qüestionari no indica que el centre hagi cele-

brat eleccions. 

Evolució de la participació

en termes globals la participació ha baixat un punt en relació al 2006, passant del 25% al 24%. 

només en el sector de mares i pares la participació ha pujat lleugerament, mentre que en els 

altres sectors hi ha hagut petits descensos.

Sector docent

La participació en tots els centres educatius privats concertats ha disminuït lleugerament respec-

te les passades eleccions en aquest sector. als centres on s’ha donat una disminució major, de 

7 punts percentuals, ha estat en els de Primària, on la participació del sector docent ha passat 

d’un 92% l’any 2006 a un 86% el 2008. 

Sector pares i mares

a nivell global de ciutat la participació en aquest sector ha augmentat un punt percentual res-

pecte les darreres eleccions del 2006, passant d’un 7% a un 8%. aquest augment ve donat per 

l’increment en la participació que s’ha produït als centres de Primària/secundària (del 6% ha 

passat al 7%) i als centres de Primària, on també ha augmentat un punt. als de secundària el 

percentatge de participació s’ha mantingut en un 6% en les dues darreres eleccions. 

Sector alumnat 

en aquest sector la participació en les darreres eleccions ha estat tres punts més baixa que al 

2006 i un punt superior que al 2004, arribant al 73%. tant als centres de Primària/secundària 
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com als de secundària s’ha donat un descens de tres punts respecte el nivell de participació de 

les eleccions del 2006, trencant així la dinàmica creixent que s’havia donat en els darrers anys.

Quadre 8. Evolució de la participació, de cada sector, en la renovació dels CEC dels centres docents privats 
concertats de BCN-ciutat

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%
Primària/secundària secundària

2004
2006
2008

76%
73% 71%

Primària Global

63%
70%

63%

88%
92%

86%

76% 77%
71%

Docents

20%

15%

10%

5%

0%
Primària/secundària secundària

2004
2006
2008

6% 6%
7%

Primària Global

5% 6% 6%

16%
17%

18%

7% 7%
8%

Mares i pares

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%
Primària/secundària secundària

2004
2006
2008

78%
82%

79%

Global

52% 53%
50%

72%
76%

73%

Alumnat
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1.4 Característiques dels candidats i candidates electes, segons sexe i grau de 

continuïtat o de renovació com a representants als consells escolars dels centres 

docents privats concertats (per nivells i sectors) de la ciutat de Barcelona

En relació a la variable sexe

Les dones elegides com a representants als consells escolars representen el 67% del total. tan-

mateix, en el cas del sector de l’alumnat, són els homes (57%) els que tenen una major repre-

sentació que les dones (43%).

Sector docent

entre el sector docent el 73% del les persones elegides són dones. a Primària és on predominen 

d’una manera més accentuada, arribant al 91%, un predomini que també es dóna, tot i que en 

menor mesura, als centres d’educació especial (79%). Pel que fa als centres de Primària/secun-

dària, només un 31% dels elegits són homes. Finalment, els centres on es dóna un major equilibri 

en relació al sexe són als de secundària, on la repartició de les persones elegides es troba entre 

un 53% de dones front d’un 47% d’homes.

Sector mares i pares

dins el sector de mares i pares són les dones les que tenen una representació superior, del 70%. 

el desequilibri entre la representació per sexes d’aquest sector està força equiparat en cadascun 

dels tipus de centres: Primària (73%), secundària (72%), educació especial (70%) i Primària/se-

cundària (69%).

Sector alumnat

com ja s’ha dit, en el sector alumnat es dóna una representació d’homes electes (57%) més 

elevada que de dones (43%). als centres de secundària és on la representació masculina és més 

elevada respecte la femenina: un 73% d’homes elegits front d’un 27% de dones. seguidament, 

als centres d’educació especial la diferència entre la representació dels dos sexes és de vint 

punts percentuals (40% de dones i 60% d’homes elegits) i, finalment, on es dóna una represen-

tació més equitativa és en els centres de Primària/secundària, on les dones elegides representen 

un 46% front d’un 54% d’homes. 

Sector de personal d’administració i serveis

entre els representants del Pas és on es dóna un predomini més acusat de les dones escollides 

(83%) en relació als homes (17%), però on aquesta desigualtat és més patent és en els centres 

d’educació especial, on el 100% de les persones elegides són dones, seguits dels centres de 
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Primària on hi ha un predomini de dones (94%), els de Primària/secundària (81%) i, finalment, on 

la diferència és menys acusada, és en els centres de secundària on les dones representen un 

71% dels elegits. 

Segons el grau de renovació

tres quartes parts de les persones elegides a les eleccions del 2008 ho són de nou, per tant, no-

més s’han reelegit un 25% dels representants. on es dóna una rotació més alta és entre l’alum-

nat, on el 90% dels representants són nous, mentre que el grau de renovació més baix es dóna 

al sector del Pas, amb un 44% de renovació. 

Sector docent

el 71% dels representants del sector docent s’han renovat en les eleccions del 2008. el percen-

tatge de renovació més alt en aquest sector s’ha donat a Primària amb un 87% de representants 

nous, seguit per Primària/secundària amb el 73%. Per altra banda, als centres d’educació espe-

cial i de secundària els percentatges de renovació són més baixos: 59% i 53% de representants 

nous respectivament.  

Sector mares i pares

en aquest sector el pes dels representants que han estat elegits de nou arriba al 77%. on s’ha 

donat un grau de renovació més elevat és als centres de secundària, on un 93% dels represen-

tants escollits són nous. en segon lloc, en quant a nivell de renovació, es troben els centres de 

Primària que presenten un 76% i, tant els d’educació especial com els de Primària/secundària, 

compten amb el mateix percentatge de representants de nova elecció: 74%. 

Sector alumnat

en el conjunt del sector s’ha donat una renovació de representants del 90%. als centres d’edu-

cació especial la renovació ha estat total (100%), mentre que als de secundària es manté un 

percentatge molt elevat, del 95%, de representants nous. seguidament, als centres de Primària/

secundària un 89% dels representants elegits són nous i als centres de Primària el percentatge 

baixa fins el 76%.

Sector de personal d’administració i serveis

en aquest sector és on es dóna un menor grau renovació (56%) tot i que continua sent més de 

la meitat. on s’ha donat un major percentatge de representants elegits nous ha estat als centres 

de Primària/secundària (62%), seguits dels d’educació especial (58%), els de Primària (50%) i, 

finalment, els de secundària on el percentatge de representats reelegits és superior (62%) que 

els nous (38%). 
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Quadre 9. Candidats i candidates elegits als consells escolars dels centres privats concertats de Barcelona

Dones
Homes

Nous
Reelegits

Docents

Mares i pares

Alumnat

PAS

Totals

Segons sexe Segons grau de renovació 

Dones

73%

70%

43%

83%

67%

Homes

27%

30%

57%

17%

33%

Global Total

PercentatgeAbsoluts

438

400

224

117

1.179

Dones

318

281

96

97

792

Homes

120

119

128

20

387

PercentatgeAbsoluts

Reelegits

127

93

22

52

294

Nous

311

307

202

65

885

Reelegits

29%

23%

10%

44%

25%

Nous

71%

77%

90%

56%

75%

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%
docents alumnat total

73%

27%

Mares i pares Pas

70%

30%

43%

57%

83%

17%

67%

33%

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%
docents alumnat total

71%

29%

Mares i pares Pas

77%

23%

90%

10%

56%

44%

75%

25%
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Quadre 10. Candidats i candidates elegits als consells escolars dels centres privats concertats de 
Primària-Secundària

Docents

Mares i pares

Alumnat

PAS

Totals

Segons sexe Segons grau de renovació 

Dones

70%

69%

46%

81%

65%

Homes

30%

31%

54%

19%

35%

Primària/
Secundària

Total

PercentatgeAbsoluts

252

229

179

68

728

Dones

177

158

83

55

473

Homes

75

71

96

13

255

PercentatgeAbsoluts

Reelegits

67

60

20

26

173

Nous

185

169

159

42

555

Reelegits

27%

26%

11%

38%

24%

Nous

73%

74%

89%

62%

76%

Dones
Homes

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%
docents alumnat total

70%

30%

Mares i pares Pas

69%

31%

46%

54%

81%

19%

65%

35%

Nous
Reelegits

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%
docents alumnat total

73%

27%

Mares i pares Pas

74%

26%

89%

11%

62%

38%

76%

24%
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Quadre 11. Candidats i candidates elegits als consells escolars dels centres privats concertats de Primària

Dones
Homes

Nous
Reelegits

Docents

Mares i pares

PAS

Totals

Segons sexe Segons grau de renovació 

Dones

91%

73%

94%

84%

Homes

9%

27%

6%

16%

Primària Total

PercentatgeAbsoluts

70

67

16

153

Dones

64

49

15

128

Homes

6

18

1

25

PercentatgeAbsoluts

Reelegits

9

16

8

33

Nous

61

51

8

120

Reelegits

13%

24%

50%

22%

Nous

87%

76%

50%

78%

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%
docents total

91%

9%

Mares i pares Pas

73%

27%

94%

6%

84%

16%

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%
docents total

87%

13%

Mares i pares Pas

76%

24%

50%

50%

78%

22%
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Quadre 12. Candidats i candidates elegits als consells escolars dels centres privats concertats de Secundària

Docents

Mares i pares

Alumnat

PAS

Totals

Segons sexe Segons grau de renovació 

Dones

53%

72%

27%

71%

55%

Homes

47%

28%

73%

29%

45%

Secundària Total

PercentatgeAbsoluts

58

54

40

21

173

Dones

31

39

11

15

96

Homes

27

15

29

6

77

PercentatgeAbsoluts

Reelegits

27

4

2

13

46

Nous

31

50

38

8

127

Reelegits

47%

7%

5%

62%

27%

Nous

53%

93%

95%

38%

73%

docents alumnat totalMares i pares Pas

Dones
Homes

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

53%

47%

72%

28%

27%

73%

71%

29%

55%

45%

Nous
Reelegits

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%
docents alumnat total

53%

47%

Mares i pares Pas

93%

7%

95%

5%

38%

62%

73%

27%
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Quadre 13. Candidats i candidates elegits als consells escolars dels centres privats concertats  
d’Educació Especial

Docents

Mares i pares

Alumnat

PAS

Totals

Segons sexe Segons grau de renovació 

Dones

79%

70%

40%

100%

76%

Homes

21%

30%

60%

0%

24%

Educació
Especial

Total

PercentatgeAbsoluts

58

50

5

12

125

Dones

46

35

2

12

95

Homes

12

15

3

0

30

PercentatgeAbsoluts

Reelegits

24

13

0

5

42

Nous

34

37

5

7

83

Reelegits

41%

26%

0%

42%

34%

Nous

59%

74%

100%

58%

66%

Dones
Homes

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

79%

21%

70%

30%

40%

60%

100%

76%

24%

Nous
Reelegits

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%
docents alumnat total

59%

41%

Mares i pares Pas

74%

26%

100%

58%

42%

66%

34%
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1.5 Comparació de les característiques, segons sexe i grau de renovació, dels 

candidats i candidates amb els resultats obtinguts des de les eleccions de 2004

En relació a la variable sexe (veure quadre 14) 

Sector docent

s’ha donat un increment en la representació de dones d’aquest sector en tots els tipus de cen-

tres educatius, tot i que en major mesura als centres de secundària (d’un 44% de dones elegides 

l’any 2006 s’ha passat a un 53% el 2008). 

Sector mares i pares

en aquest sector varen augmentar significativament els percentatges de dones elegides l’any 

2006 respecte el 2004, en tots tres tipus de centres es va donar un increment de 9 punts per-

centuals. tanmateix, l’any 2008 als centres de secundària i als de Primària el percentatge de 

dones elegides disminueix respecte el 2006 (dos punts percentuals i vuit punts percentuals res-

pectivament), mentre que a Primària/secundària continua la dinàmica creixent amb un augment 

de 6 punts.

Sector alumnat

al sector alumnat el percentatge de dones elegides l’any 2008 ha disminuït 22 punts percentuals 

respecte l’any 2006 als centres de secundària i 6 punts percentuals als de Primària/secundària.   

En relació al grau de renovació de les persones electes (veure quadre 15)

si bé la tendència al llarg de les dues eleccions anteriors (2004 i 2006) havia estat l’increment 

del grau de renovació de les persones electes, en les darreres eleccions del 2008 la tendència 

s’inverteix cap a la baixa, havent-se assolit el grau més elevat de renovació l’any 2006.

Sector docent

al sector docent la renovació de persones electes ha disminuït respecte l’any 2006 especialment 

als centres de secundària on s’ha donat una caiguda de 13 punts, seguits dels de Primària/se-

cundària (12 punts per sota l’any 2006) i els centres de Primària on només ha disminuït 3 punts. 

així doncs, s’ha donat un canvi de tendència ja que entre els resultats del 2004 i el 2006 es va 

incrementar el grau de renovació. 

Sector pares i mares

els centres de Primària/secundària i els de Primària han patit una baixada del percentatge de 

persones elegides de nou de 10 punts, mentre que als centres de secundària s’ha donat un aug-



Eleccions als consells escolars 2008 

20

ment d’aquest percentatge passant d’un 87% de persones de nova elecció l’any 2006 a un 93% 

el 2008. Pel que fa a la comparativa entre les eleccions anteriors (2004 i 2006), la tendència havia 

estat d’increment d’aquest percentatge, un creixement que només s’ha mantingut als centres de 

secundària en les eleccions del 2008.

Sector alumnat

al sector alumnat, la renovació de nois i noies als consells escolars dels centres s’ha mantingut 

molt elevada durant totes les eleccions: entre el 88% i el 96%. tanmateix, es produeix una petita 

davallada de la renovació entre el 2006 i el 2008 als centres de Primària/secundària, tot pas-

sant del 96% al 89%, i entre el 2004 i 2006 als centres de secundària, quan el percentatge de 

renovació va passar d’un 94% a un 95%, tot i que aquesta baixada es recupera a les darreres 

eleccions del 2008 (95%). 

Quadre 14. Percentatges de dones elegides a les convocatòries de 2004, 2006 i 2008

Quadre 15. Percentatges del grau de renovació dels electes a les convocatòries de 2004, 2006 i 2008

2004

2006

2008

Docents Mares i pares Alumnat

Secundària

57%

44%

53%

Primària

83%

90%

91%

Prim./Sec.

67%

69%

70%

Secundària

65%

74%

72%

Primària

72%

81%

73%

Prim./Sec.

54%

63%

69%

Secundària

51%

49%

27%

Prim./Sec.

50%

52%

46%

2004

2006

2008

Docents Mares i pares Alumnat

Secundària

43%

66%

53%

Primària

85%

90%

87%

Prim./Sec.

75%

85%

73%

Secundària

84%

87%

93%

Primària

78%

86%

76%

Prim./Sec.

68%

84%

74%

Secundària

94%

88%

95%

Prim./Sec.

93%

96%

89%
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capítol 2. 
Resultats de les eleccions als consells escolars dels centres 
docents privats concertats per districtes municipals

2.1 Grau de participació per districtes municipals. Nivells de Primària/Secundària i 

Secundària i sectors educatius (docent, pares i mares i alumnat) (veure quadre 16)

Sector docent

La participació d’aquest sector ha estat a Primària/secundària del 71% i del 63% a secundària.

 a Primària/secundària sis districtes estan per sobre de la mitjana de participació d’aquest 

sector: ciutat Vella (75%), sants-Montjuïc (77%), Les corts (73%), Gràcia (74%), Horta-Guinardó 

(76%) i sant Martí (83%). La resta de districtes es troben per sota de la mitjana: L’eixample (67%), 

sarrià-sant Gervasi (65%), nou Barris (70%) i sant andreu (69%). 

 Pel que fa als centres de secundària, hi ha oscil·lacions de participació més accentuades que 

als centres de Primària/secundària. així, hi ha districtes amb un percentatge de participació molt 

elevat, com és el cas de sant andreu amb un 95% i, en menor mesura, ciutat Vella amb un 81%. 

amb percentatges menys elevats però també per sobre de la mitjana es troben els centres dels 

districtes de Gràcia (71%) i els de sants-Montjuïc (70%). els quatre districtes restants tenen per-

centatges de participació per sota de la mitjana: Les corts (57%), sarrià-sant Gervasi (52%), nou 

Barris (52%) i L’eixample (46%). 

Sector de mares i pares

els percentatges de participació d’aquest sector són els més baixos: els centres de Primària/se-

cundària presenten una participació del 7% i els de secundària, d’un 6%. 

 als centres de Primària/secundària el districte amb una participació més alta és el de nou 

Barris amb un 13%, seguit d’Horta Guinardó amb un 12%, Gràcia un 10% i sant Martí amb un 

9%. La resta de districtes presenten una participació per sota de la mitjana: L’eixample i sarrià-

sant Gervasi (6%), ciutat Vella (5%) i els tres districtes restants (sants-Montjuïc, Les corts i sant 

andreu) presenten una participació del 4%. 

 entre els centres de secundària destaca molt per sobre de la resta de districtes la participació 

a nou Barris, un 39%, mentre que la resta no sobrepassa el 5%. així, ciutat Vella presenta una 

participació del 5%, Les corts del 4%, Gràcia un 3%, sarrià-sant Gervasi un 2%, sants-Montjuïc 

un 1% i, finalment, a l’eixample i sant andreu la participació va ser del 0%. 
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Sector alumnat

Les dades comparatives entre Primària/secundària i secundària mostren dues dinàmiques força 

diferents pel que fa a la participació de l’alumnat. Mentre que en el primer cas la mitjana de par-

ticipació és del 79%, en el segon es queda amb el 50%, 29 punts de diferència. 

 entre els centres de Primària/secundària, el més destacat és la baixa participació respecte a 

la mitjana dels centres del districte de sants-Montjuïc (57%), 22 punts per sota de la participació 

mitjana. La participació a la resta de districtes es mou entre el 69% de sarrià-sant Gervasi i el 

93% de Gràcia. 

 a secundària, el districte de sant andreu presenta el percentatge de participació més elevat, 

un 76%, seguit de Gràcia (68%) i Les corts (55%). el que té una participació més baixa és l’ei-

xample amb un 31%. 

Quadre 16. Dades de participació a les eleccions per a la 
renovació dels consells escolars dels centres docents privats 
concertats, per districtes municipals i sectors educatius de 
Primària/Secundària i Secundària

Cens

295

1.287

413

597

1.793

281

847

511

590

506

7.120

Districtes SecundàriaPrimària/Secundària

Docents Mares i pares

Vots

221

860

319

433

1.167

209

647

360

405

421

5.042

Particip.

75%

67%

77%

73%

65%

74%

76%

70%

69%

83%

71%

Cens

5.000

24.570

8.638

12.526

32.354

5.100

16.378

10.009

11.724

10.231

136.530

Vots

267

1.554

351

527

1.962

506

1.913

1.268

414

908

9.670

Particip.

5%

6%

4%

4%

6%

10%

12%

13%

4%

9%

7%

CEC

6

22

7

9

27

6

16

12

11

12

128

CEC

5

6

1

3

2

3

0

3

3

0
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Ciutat Vella

L’Eixample

Sants-Montjuïc

Les Corts

Sarrià-S. Gervasi

Gràcia

Horta-Guinardó

Nou Barris

Sant Andreu

Sant Martí

Global Barcelona

Docents

Cens

103

183

33

98

148

93

-

62

96

-

816

Vots

83

84

23

56

77

66

-

32

91

-

512

Particip.

81%

46%

70%

57%

52%

71%

-

52%

95%

-

63%

Mares i pares

Cens

1.813

2.183

600

1.901

3.022

1.933

-

1.572

2.189

-

15.213

Vots

87

8

3

77

52

50

-

620

8

-

905

Particip.

5%

0%

1%

4%

2%

3%

-

39%

0%

-

6%

Alumnes

Cens

1.139

1.392

360

1.013

1.856

1.075

-

779

1.331

-

8.945

Vots

541

425

140

553

723

728

-

325

1.011

-

4.446

Particip.

47%

31%

39%

55%

39%

68%

-

42%

76%

-

50%

Alumnes

Cens

1.450

5.881

2.745

2.351

8.027

1.470

4.652

2.344

2.215

4.240

35.375

Vots

1.287

5.303

1.566

2.099

5.542

1.371

3.763

2.125

1.758

3.214

28.028

Particip.

89%

90%

57%

89%

69%

93%

81%

91%

79%

76%

79%
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Cens

295

1.287

413

597

1.793

281

847

511

590

506

7.120

Districtes SecundàriaPrimària/Secundària

Docents Mares i pares

Vots

221

860

319

433

1.167

209

647

360

405

421

5.042

Particip.

75%

67%

77%

73%

65%

74%

76%

70%

69%

83%

71%

Cens

5.000

24.570

8.638

12.526

32.354

5.100

16.378

10.009

11.724

10.231

136.530

Vots

267

1.554

351

527

1.962

506

1.913

1.268

414

908

9.670

Particip.

5%

6%

4%

4%

6%

10%

12%

13%

4%

9%

7%

CEC

6

22

7

9

27

6

16

12

11

12

128

CEC

5

6

1

3

2

3

0

3

3

0
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Ciutat Vella

L’Eixample

Sants-Montjuïc

Les Corts

Sarrià-S. Gervasi

Gràcia

Horta-Guinardó

Nou Barris

Sant Andreu

Sant Martí

Global Barcelona

Docents

Cens

103

183

33

98

148

93

-

62

96

-

816

Vots

83

84

23

56

77

66

-

32

91

-

512

Particip.

81%

46%

70%

57%

52%

71%

-

52%

95%

-

63%

Mares i pares

Cens

1.813

2.183

600

1.901

3.022

1.933

-

1.572

2.189

-

15.213

Vots

87

8

3

77

52

50

-

620

8

-

905

Particip.

5%

0%

1%

4%

2%

3%

-

39%

0%

-

6%

Alumnes

Cens

1.139

1.392

360

1.013

1.856

1.075

-

779

1.331

-

8.945

Vots

541

425

140

553

723

728

-

325

1.011

-
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2.2 Característiques dels i de les representants elegits als centres docents privats 

concertats de Primària/Secundària, segons sexe i grau de renovació, per districtes 

municipals i sectors (docents, mares i pares i alumnat) (veure quadre 17)

En relació a la variable sexe 

Sector docent

als centres de Primària/secundària el percentatge de dones elegides en el sector docent és del 

70%. 

 a tots els districtes hi ha un percentatge més elevat de dones elegides que d’homes, desta-

cant els centres de ciutat Vella i sants-Montjuïc, on la representació femenina entre els candidats 

electes és del 83% i el 82%, respectivament. el districte que presenta un major equilibri és sant 

andreu amb un 52% de professores i un 48% de professors elegits. a la resta de districtes la 

representació de les dones electes es mou entre el 78% de Les corts i el 58% de Gràcia.

Sector pares i mares

el 69% de les persones elegides dins el sector de mares i pares són dones. 

els districtes que tenen un percentatge de dones electes per sobre de la mitjana són els se-

güents: sant Martí (86%), nou Barris (83%), Les corts (76%) i ciutat Vella (70%) i igualat a la 

mitjana es troba el districte de l’eixample (69%). 

Quadre 17. Característiques dels candidats i candidates electes dels CE dels centres docents 
privats concertats de Primària/Secundària, per districtes municipals. 
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 L’únic districte on el percentatge de dones elegides és menor que el d’homes és Gràcia, on hi 

ha un 45% de dones front d’un 55% d’homes sent, a la vegada, el districte on es dóna un major 

equilibri entre els candidats i les candidates escollits. 

Sector alumnat

a diferència dels altres sectors, entre l’alumnat escollit hi ha un major pes dels homes (54%) que 

de les dones (46%) i també es tracta del sector amb un major equilibri entre ambdós sexes. 

 a quatre districtes hi ha més noies que nois electes: L’eixample (66%), sants-Montjuïc i Horta 

Guinardó (58%) i ciutat Vella (55%). Pel que fa als districtes amb més proporció de nois, hi desta-

ca sant Martí on el 81% de les persones escollides són homes, seguit de Les corts i nou Barris 

on el percentatge és del 71%. 

Segons el grau de continuïtat de les persones elegides

Sector docent

en aquest sector el percentatge de càrrecs elegits de nou, pel conjunt de la ciutat és del 73%. 

 segons el grau de renovació (nivell de reemplaçament de persones que van assumir el càrrec 

en les darreres eleccions per altres de noves) destaquen els centres del districte de ciutat Vella 

on s’han renovat tots els càrrecs, seguits dels districtes amb un grau de renovació superior a 

la mitjana: nou Barris (91%), L’eixample i Gràcia (83%) i Les corts (78%). La resta de districtes 

compten amb nivells de renovació que van des del 68% (sant Martí) a un 53% (sants-Montjuïc). 
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Sector pares i mares

el percentatge de renovació és pràcticament similar al sector docent, un 74%. el percentatge 

més alt de renovació es troba al districte de Gràcia on el 91% del càrrecs electes han estat de 

nova elecció, seguit de ciutat Vella (90%), l’eixample (85%) i sants-Montjuïc (80%). Per altra 

banda, el que presenta un xifra més baixa de renovació és sant andreu, amb un 57%, 17 punts 

percentuals per sota de la mitjana de ciutat. La resta oscil·la entre el 79% de nous electes a nou 

Barris i el 62% a Horta Guinardó. 

Sector alumnat

aquest sector presenta el percentatge més elevat de renovació amb un 89%. a quatre districtes 

s’ha donat una renovació del 100%: ciutat Vella, sants-Montjuïc, Gràcia i nou Barris. 

 on s’ha donat un grau de renovació més baix és a Horta Guinardó, amb un 75%. Pel que fa 

a la resta, el grau de renovació va des del 97% de l’eixample fins al 71% de sants-Montjuïc.

Quadre 18. Característiques dels candidats i candidates electes dels consells escolars  
dels centres docents privats concertats de Secundària, per districtes municipals
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2.3 Característiques dels i de les representants elegits als centres docents privats 

concertats de Secundària segons sexe i noves persones elegides per districtes i 

sectors (veure quadre 18)

En relació a la variable sexe 

Sector docent

La representació de professores i professors a nivell de ciutat a secundària està força equilibra-

da: 53% de professores per 47% de professors. 

 al districte de sants-Montjuïc es dóna un equilibri exacte en el percentatge d’homes i dones 

electes. els districtes on han sortit elegides una proporció major de dones són ciutat Vella, nou 

Barris i sant andreu que compten amb un 67% de dones elegides, seguits de l’eixample on el 

percentatge de dones disminueix fins el 58%. 

 els tres districtes restants presenten una major proporció d’homes: Gràcia (67%), Les corts 

(71%) i sarrià-sant Gervasi (75%). 

Sector pares i mares

aquest sector és el que presenta una major proporció de dones electes: un 72%. tanmateix, 

aquest sector mostra oscil·lacions molt accentuades. així, mentre als centres del districte de 

nou Barris hi ha un 100% de dones electes, a sants-Montjuïc totes les persones elegides són 

homes.
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 a sarrià-sant Gervasi, per altra banda, es dóna un equilibri entre la representació dels dos se-

xes i, a la resta de districtes, el percentatge de dones és més elevat que el d’homes, exceptuant 

el districte de Gràcia on hi ha un 44% de dones electes front d’un 56% d’homes. 

Sector alumnat

el sector alumnat és el que té un percentatge mitjà més baix de dones electes (27%). Hi ha quatre 

districtes on tots els càrrecs electes són homes (L’eixample, sants-Montjuïc, Les corts i sarrià-

sant Gervasi), ciutat Vella i Gràcia compten amb un 33% de dones entre les persones electes, 

a nou Barris la representació per sexe està equilibrada (50%) i, finalment, sant andreu és el dis-

tricte que presenta un major percentatge de dones electes (60%). 

Segons el grau de continuïtat de les persones elegides

Sector docent

a nivell de ciutat dins el sector docent es dóna força equilibri entre els llocs renovats (53%) i els 

que es mantenen (47%), tot i que hi ha desigualtats entre els districtes. 

 el districte de sants-Montjuic ha renovat totalment les persones electes en el seu consell, 

seguit de sarrià-sant Gervasi que ha renovat el 75%. La resta de districtes amb un grau de re-

novació superior a la mitjana són Gràcia i sant andreu (67%) i ciutat Vella (58%). 

 en quant als districtes amb els percentatges de renovació més baixos es troben L’eixample 

(50%), Les corts (43%) i, finalment, nou Barris (22%).

Sector pares i mares

el grau de renovació en aquest sector ha estat molt alt, un 93% de persones incorporades de 

nou als consells escolars. Quatre districtes han renovat totalment la seva representació als con-

sells: sants-Montjuïc, sarrià-sant Gervasi, Gràcia i sant andreu. nou Barris ho ha fet en un 91%, 

ciutat Vella en un 88%, l’eixample ha renovat els càrrecs en un 86% i Les corts en un 83%. 

Sector alumnat

el grau de renovació d’aquest sector és del 95%. a tots els districtes s’ha donat un 100% de 

renovació, excepte a nou Barris on el percentatge ha estat del 67%. 
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a continuació es presenta una fitxa resum de cadascun dels districtes municipals, amb les se-

güents dades de participació:

− dades de la renovació dels consells escolars dels centres docents privats concertats  

− desembre 2008.

− nombre de llocs que es renoven per cada sector, per nivells.

− cens i vots de cada sector, per nivells.

− Grau de participació per cada sector, per nivells.

− candidats i candidates elegits als consells escolars dels centres docents privats concertats. 

distribució segons el sexe i continuïtat a Primària/secundària, Primària i secundària.

Capítol 3. 
Resum de les dades de participació dels districtes municipals
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13

6

1

6

12

6

1

5Ciutat Vella

dades de la renovació dels consells escolars  
dels centres docents privats concertats 

desembre 2008

Nombre de llocs que es renoven de cada sector, per nivells

Docents

Mares i pares

Alumnat

Totals

Primària (P) Secundària (S) PS + P + S

2

3

5

12

8

9

29

26

21

20

67

Docents

Mares i pares

Alumnat

Totals

Cens

23

382

405

Primària (P) Secundària (S) PS + P + S

Vots

15

33

48

Cens

103

1.813

1.139

3.055

Vots

83

87

541

711

Cens

421

7.195

2.589

10.205

Vots

319

387

1.828

2.534

Cens i vots de cada sector, per nivells

Grau de participació de cada sector, per nivells

Docents

Mares i pares

Alumnat

Primària

65%

9%

Índex participació 
Ciutat Vella

Secundària

81%

5%

47%

Índex participació 
Barcelona ciutat

Primària

86%

18%

Secundària

63%

6%

50%

75%
81%

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%
docents Mares i pares alumnat

Primària / Secundària
Primària
Secundària

Consells escolars

Primària / secundària

Primària

secundària

CE que han fet eleccions

Primària / secundària

Primària

secundària

Primària / Secundària (PS)

12

10

11

33

Cens

295

5.000

1.450

6.745

Vots

221

267

1.287

1.775

Primària / Secundària (PS)

Primària / Secundària

71%

7%

79%

Primària / Secundària

75%

5%

89%

65%

5% 5%
9%

89%

47%
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Ciutat Vella

candidats i candidates elegits als consells escolars 
dels centres docents privats concertats

Distribució segons el sexe i continuïtat

Primària / Secundària

Secundària

Docents

Mares i pares

Alumnat

Totals

 % dones

83%

70%

55%

70%

% homes

17%

30%

45%

30%

Total

12

10

11

33

Dones

10

7

6

23

Homes

2

3

5

10

Reelegits

0

1

0

1

Nous

12

9

11

32

% reel.

0%

10%

0%

3%

 % Nous

100%

90%

100%

97%

Dones
Homes

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares 

i pares

17%

83%

45%

55%

30%

70%

alumnat

Nous
Reelegits

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares 

i pares

100% 100%90%

10%

alumnat

Primària

Docents

Mares i pares

Totals

 % dones

100%

100%

100%

% homes

0%

0%

0%

Total

2

3

5

Dones

2

3

5

Homes

0

0

0

Reelegits

0

1

1

Nous

2

2

4

% reel.

0%

33%

20%

 % Nous

100%

67%

80%

eleccions 2008

Docents

Mares i pares

Alumnat

Totals

 % dones

67%

75%

33%

59%

% homes

33%

25%

67%

41%

Total

12

8

9

29

Dones

8

6

3

17

Homes

4

2

6

12

Reelegits

5

1

0

6

Nous

7

7

9

23

% reel.

42%

12%

0%

21%

 % Nous

58%

88%

100%

79%

Dones
Homes

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares 

i pares

33%

67%

67%

33%

25%

75%

alumnat

Nous 
Reelegits

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares 

i pares

58%

42%

100%88%

12%

alumnat

Dones
Homes

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares i pares

100% 100%

Nous
Reelegits

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares i pares

100%

67%

33%

Ciutat Vella
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35

22

7

6

35

22

7

6L’Eixample

dades de la renovació dels consells escolars  
dels centres docents privats concertats 

desembre 2008

Nombre de llocs que es renoven de cada sector, per nivells

Docents

Mares i pares

Alumnat

Totals

Primària (P) Secundària (S) PS + P + S

13

13

26

12

11

6

29

67

64

35

166

Docents

Mares i pares

Alumnat

Totals

Cens

100

1.822

1.922

Primària (P) Secundària (S) PS + P + S

Vots

93

211

304

Cens

183

2.183

1.392

3.758

Vots

84

8

425

517

Cens

1.570

28.575

7.273

37.418

Vots

1.037

1.773

5.728

8.538

Cens i vots de cada sector, per nivells

Grau de participació de cada sector, per nivells

Docents

Mares i pares

Alumnat

Primària

93%

12%

Índex participació 
Eixample

Secundària

46%

0%

31%

Índex participació 
Barcelona ciutat

Primària

86%

18%

Secundària

63%

6%

50%

67%

46%

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%
docents Mares i pares alumnat

Primària / Secundària
Primària
Secundària

Consells escolars

Primària / secundària

Primària

secundària

CE que han fet eleccions

Primària / secundària

Primària

secundària

Primària / Secundària (PS)

42

40

29

111

Cens

1.287

24.570

5.881

31.738

Vots

860

1.554

5.303

7.717

Primària / Secundària (PS)

Primària / Secundària

71%

7%

79%

Primària / Secundària

67%

6%

90%

93%

6%
0%

12%

90%

31%
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Ciutat Vella

candidats i candidates elegits als consells escolars 
dels centres docents privats concertats

Distribució segons el sexe i continuïtat

Primària / Secundària

Secundària

Docents

Mares i pares

Alumnat

Totals

 % dones

71%

69%

66%

69%

% homes

29%

31%

34%

31%

Total

42

39

29

110

Dones

30

27

19

76

Homes

12

12

10

34

Reelegits

7

6

1

14

Nous

35

33

28

96

% Reel.

17%

15%

3%

13%

 % Nous

83%

85%

97%

87%

Dones
Homes

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares 

i pares

29%

71%

34%

66%

31%

69%

alumnat

Nous
Reelegits

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares 

i pares

83%
97%

85%

15%

alumnat

Primària

Docents

Mares i pares

Totals

 % dones

85%

69%

77%

% homes

15%

31%

23%

Total

13

13

26

Dones

11

9

20

Homes

2

4

6

Reelegits

1

1

2

Nous

12

12

24

% Reel.

8%

8%

8%

 % Nous

92%

92%

92%

eleccions 2008

Docents

Mares i pares

Alumnat

Totals

 % dones

58%

71%

0%

48%

% homes

42%

29%

0%

52%

Total

12

7

6

25

Dones

7

5

0

12

Homes

5

2

6

13

Reelegits

6

1

0

7

Nous

6

6

6

18

% Reel.

50%

14%

0%

28%

 % Nous

50%

86%

100%

72%

Dones
Homes

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares 

i pares

42%

58%

100%

29%

71%

alumnat

Nous
Reelegits

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares 

i pares

50%

50%

100%86%

14%

alumnat

Dones
Homes

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares i pares

15%

85%

31%

69%
Nous
Reelegits

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares i pares

92%

8%

92%

8%

L’Eixample

17%
3%
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16

7

8

1

15

7

7

1Sants-Montjuïc

dades de la renovació dels consells escolars  
dels centres docents privats concertats 

desembre 2008

Nombre de llocs que es renoven de cada sector, per nivells

Docents

Mares i pares

Alumnat

Totals

Primària (P) Secundària (S) PS + P + S

16

18

34

2

2

1

5

35

35

13

83

Docents

Mares i pares

Alumnat

Totals

Cens

114

1.880

1.994

Primària (P) Secundària (S) PS + P + S

Vots

95

548

643

Cens

33

600

360

993

Vots

23

3

140

166

Cens

560

11.118

3.105

14.783

Vots

437

902

1.706

3.045

Cens i vots de cada sector, per nivells

Grau de participació de cada sector, per nivells

Docents

Mares i pares

Alumnat

Primària

83%

29%

Índex participació 
Sants-Montjuïc

Secundària

70%

1%

39%

Índex participació 
Barcelona ciutat

Primària

86%

18%

Secundària

63%

6%

50%

77%
70%

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%
docents Mares i pares alumnat

Primària / Secundària
Primària
Secundària

Consells escolars

Primària / secundària

Primària

secundària

CE que han fet eleccions

Primària / secundària

Primària

secundària

Primària / Secundària (PS)

17

15

12

44

Cens

413

8.638

2.745

11.796

Vots

319

351

1.566

2.236

Primària / Secundària (PS)

Primària / Secundària

71%

7%

79%

Primària / Secundària

77%

4%

57%

83%

4%
1%

29%

57%

39%
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100% 100%

Ciutat Vella

candidats i candidates elegits als consells escolars 
dels centres docents privats concertats

Distribució segons el sexe i continuïtat

Primària / Secundària

Secundària

Docents

Mares i pares

Alumnat

Totals

 % dones

82%

67%

58%

70%

% homes

18%

33%

42%

30%

Total

17

15

12

44

Dones

14

10

7

31

Homes

3

5

5

13

Reelegits

8

3

0

11

Nous

9

12

12

33

% reel.

47%

20%

0%

25%

 % nous

53%

80%

100%

75%

Dones
Homes

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares 

i pares

18%

82%

42%

58%

33%

67%

alumnat

Nous
Reelegits

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares 

i pares

53%

100%
80%

47%

alumnat

Primària

Docents

Mares i pares

Totals

 % dones

94%

67%

79%

% homes

6%

33%

21%

Total

16

18

34

Dones

15

12

27

Homes

1

6

7

Reelegits

6

5

11

Nous

10

13

23

% reel.

37%

28%

32%

 % nous

63%

72%

68%

eleccions 2008

Docents

Mares i pares

Alumnat

Totals

 % dones

50%

0%

0%

20%

% homes

50%

100%

100%

80%

Total

2

2

1

5

Dones

1

0

0

1

Homes

1

2

1

4

Reelegits

0

0

0

0

Nous

2

2

1

5

% Reel.

0%

0%

0%

0%

 % Nous

100%

100%

100%

100%

Dones
Homes

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares 

i pares

50%

50%

100%100%

alumnat

Nous
Reelegits

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares 

i pares

100%

alumnat

Dones
Homes

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares i pares

6%

94%

33%

67%
Nous 
Reelegits

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares i pares

63%

37%

72%

28%

Sants-Montjuïc

20%
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12

9

0

3

12

9

0

3Les Corts

dades de la renovació dels consells escolars  
dels centres docents privats concertats 

desembre 2008

Nombre de llocs que es renoven de cada sector, per nivells

Docents

Mares i pares

Alumnat

Totals

Secundària (S) PS + S

7

6

4

17

25

23

18

66

Docents

Mares i pares

Alumnat

Totals

Secundària (S) PS + S

Cens

98

1.901

1.013

3.012

Vots

56

77

553

686

Cens

695

14.427

3.364

18.486

Vots

489

604

2.652

3.745

Cens i vots de cada sector, per nivells

Grau de participació de cada sector, per nivells

Docents

Mares i pares

Alumnat

Índex participació 
Les Corts

Secundària

57%

4%

55%

Índex participació 
Barcelona ciutat

Primària

86%

18%

Secundària

63%

6%

50%

73%

57%

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%
docents Mares i pares alumnat

Primària / Secundària
Primària
Secundària

Consells escolars

Primària / secundària

Primària

secundària

CE que han fet eleccions

Primària / secundària

Primària

secundària

Primària / Secundària (PS)

18

17

14

49

Cens

597

12.526

2.351

15.474

Vots

433

527

2.099

3.059

Primària / Secundària (PS)

Primària / Secundària

71%

7%

79%

Primària / Secundària

73%

4%

89%

4% 4%

89%

55%
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Ciutat Vella

candidats i candidates elegits als consells escolars 
dels centres docents privats concertats

Distribució segons el sexe i continuïtat

Primària / Secundària

Secundària

Docents

Mares i pares

Alumnat

Totals

 % dones

78%

76%

29%

63%

% homes

22%

24%

71%

37%

Total

18

17

14

49

Dones

14

13

4

31

Homes

4

4

10

18

Reelegits

4

5

4

13

Nous

14

12

10

36

% Reel.

22%

29%

29%

27%

 % Nous

78%

71%

71%

73%

Dones
Homes

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares 

i pares

22%

78%

71%

29%

24%

76%

alumnat

Nous
Reelegits

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares 

i pares

78%
71%71%

29%

alumnat

eleccions 2008

Docents

Mares i pares

Alumnat

Totals

 % dones

29%

67%

0%

35%

% homes

71%

33%

0%

65%

Total

7

6

4

17

Dones

2

4

0

6

Homes

5

2

4

11

Reelegits

4

1

0

5

Nous

3

5

4

12

% Reel.

57%

17%

0%

29%

 % Nous

43%

83%

100%

71%

Dones
Homes

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares 

i pares

71%

29%

100%

33%

67%

alumnat

Nous
Reelegits

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares 

i pares

43%

57%

100%83%

17%

alumnat

Les Corts

29%22%
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37

27

8

2

36

27

7

2Sarrià-Sant Gervasi

dades de la renovació dels consells escolars  
dels centres docents privats concertats 

desembre 2008

Nombre de llocs que es renoven de cada sector, per nivells

Docents

Mares i pares

Alumnat

Totals

Primària (P) Secundària (S) PS + P + S

14

15

29

4

2

3

9

68

61

34

163

Docents

Mares i pares

Alumnat

Totals

Cens

127

2.004

2.131

Primària (P) Secundària (S) PS + P + S

Vots

120

689

809

Cens

148

3.022

1.856

5.026

Vots

77

52

723

852

Cens

2.068

37.380

9.883

49.331

Vots

1.364

2.703

6.265

10.332

Cens i vots de cada sector, per nivells

Grau de participació de cada sector, per nivells

Docents

Mares i pares

Alumnat

Primària

94%

34%

Índex participació 
Sarrià-Sant Gervasi

Secundària

52%

2%

39%

Índex participació 
Barcelona ciutat

Primària

86%

18%

Secundària

63%

6%

50%

65%

52%

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%
docents Mares i pares alumnat

Primària / Secundària
Primària
Secundària

Consells escolars

Primària / secundària

Primària

secundària

CE que han fet eleccions

Primària / secundària

Primària

secundària

Primària / Secundària (PS)

50

44

31

125

Cens

1.793

32.354

8.027

42.174

Vots

1.167

1.962

5.542

8.671

Primària / Secundària (PS)

Primària / Secundària

71%

7%

79%

Primària / Secundària

65%

6%

69%

94%

6%
2%

34%

69%

39%
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100%

Ciutat Vella

candidats i candidates elegits als consells escolars 
dels centres docents privats concertats

Distribució segons el sexe i continuïtat

Primària / Secundària

Secundària

Docents

Mares i pares

Alumnat

Totals

 % dones

76%

66%

48%

66%

% homes

24%

34%

52%

34%

Total

50

44

31

125

Dones

38

29

15

82

Homes

12

15

16

43

Reelegits

16

15

4

35

Nous

34

29

27

90

% Reel.

32%

34%

13%

28%

 % Nous

68%

66%

87%

72%

Dones
Homes

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares 

i pares

24%

76%

52%

48%

34%

66%

alumnat

Nous
Reelegits

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares 

i pares

32%
13%

66%

34%

alumnat

Primària

Docents

Mares i pares

Totals

 % dones

93%

73%

83%

% homes

7%

27%

17%

Total

14

15

29

Dones

13

11

24

Homes

1

4

5

Reelegits

0

2

2

Nous

14

13

27

% Reel.

0%

13%

7%

 % Nous

100%

87%

93%

eleccions 2008

Docents

Mares i pares

Alumnat

Totals

 % dones

25%

50%

0%

22%

% homes

75%

50%

0%

78%

Total

4

2

3

9

Dones

1

1

0

2

Homes

3

1

3

7

Reelegits

1

0

0

1

Nous

3

2

3

8

% Reel.

25%

0%

0%

11%

 % Nous

75%

100%

100%

89%

Dones
Homes

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares 

i pares

75%

25%

50%

50%

alumnat

Nous
Reelegits

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares 

i pares

75%

25%

100%

alumnat

Dones
Homes

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares i pares

7%

93%

27%

73%

Nous
Reelegits

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares i pares

100%
87%

13%

Sarrià-Sant Gervasi

68% 87%
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14

9

2

3

11

6

2

3Gràcia

dades de la renovació dels consells escolars  
dels centres docents privats concertats 

desembre 2008

Nombre de llocs que es renoven de cada sector, per nivells

Docents

Mares i pares

Alumnat

Totals

Primària (P) Secundària (S) PS + P + S

6

3

9

6

9

6

21

24

23

15

62

Docents

Mares i pares

Alumnat

Totals

Cens

69

1.184

1.253

Primària (P) Secundària (S) PS + P + S

Vots

59

51

110

Cens

93

1.933

1.075

3.101

Vots

66

50

728

844

Cens

443

8.217

2.545

11.205

Vots

334

607

2.099

3.040

Cens i vots de cada sector, per nivells

Grau de participació de cada sector, per nivells

Docents

Mares i pares

Alumnat

Primària

86%

4%

Índex participació 
Gràcia

Secundària

71%

3%

68%

Índex participació 
Barcelona ciutat

Primària

86%

18%

Secundària

63%

6%

50%

74%
71%

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%
docents Mares i pares alumnat

Primària / Secundària
Primària
Secundària

Consells escolars

Primària / secundària

Primària

secundària

CE que han fet eleccions

Primària / secundària

Primària

secundària

Primària / Secundària (PS)

12

11

9

32

Cens

281

5.100

1.470

6.851

Vots

209

506

1.371

2.086

Primària / Secundària (PS)

Primària / Secundària

71%

7%

79%

Primària / Secundària

74%

10%

93%

86%

10%

3%4%

93%

68%
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100%

67%

33%

33%

67%

83%

17%

Ciutat Vella

candidats i candidates elegits als consells escolars 
dels centres docents privats concertats

Distribució segons el sexe i continuïtat

Primària / Secundària

Secundària

Docents

Mares i pares

Alumnat

Totals

 % dones

58%

45%

44%

50%

% homes

42%

55%

56%

50%

Total

12

11

9

32

Dones

7

5

4

16

Homes

5

6

5

16

Reelegits

2

1

0

3

Nous

10

10

9

29

% reel.

17%

9%

0%

9%

 % nous

83%

91%

100%

91%

Dones
Homes

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares 

i pares

42%

58%

56%

44%

55%

45%

alumnat

Nous
Reelegits

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares 

i pares

100%91%

9%

alumnat

Primària

Docents

Mares i pares

Totals

 % dones

100%

67%

89%

% homes

0

33%

11%

Total

6

3

9

Dones

6

2

8

Homes

0

1

1

Reelegits

2

2

4

Nous

4

1

5

% reel.

33%

67%

44%

 % nous

67%

33%

56%

eleccions 2008

Docents

Mares i pares

Alumnat

Totals

 % dones

33%

44%

33%

38%

% homes

67%

56%

67%

62%

Total

6

9

6

21

Dones

2

4

2

8

Homes

4

5

4

13

Reelegits

2

0

0

2

Nous

4

9

6

19

% reel.

33%

0%

0%

10%

 % nous

67%

100%

100%

90%

Dones
Homes

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares 

i pares

67%

33%

67%

33%

56%

44%

alumnat

Nous
Reelegits

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares 

i pares

67%

33%

100%

alumnat

Dones
Homes

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares i pares

100%

Nous
Reelegits

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares i pares

33%

67%

Gràcia
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17

17

0

0

16

16

0

0Horta-Guinardó

dades de la renovació dels consells escolars  
dels centres docents privats concertats 

desembre 2008

Nombre de llocs que es renoven de cada sector, per nivells

Docents

Mares i pares

Alumnat

Totals

PS 

33

26

24

83

Docents

Mares i pares

Alumnat

Totals

PS 

Cens

847

16.378

4.652

21.877

Vots

647

1.913

3.763

6.323

Cens i vots de cada sector, per nivells

Grau de participació de cada sector, per nivells

Docents

Mares i pares

Alumnat

Índex participació 
Ciutat Vella

Índex participació 
Barcelona ciutat

Primària

86%

18%

Secundària

63%

6%

50%

76%

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%
docents Mares i pares alumnat

Primària / Secundària
Primària
Secundària

Consells escolars

Primària / secundària

Primària

secundària

CE que han fet eleccions

Primària / secundària

Primària

secundària

Primària / Secundària (PS)

33

26

24

83

Cens

847

16.378

4.652

21.877

Vots

647

1.913

3.763

6.323

Primària / Secundària (PS)

Primària / Secundària

71%

7%

79%

Primària / Secundària

76%

12%

81%

12%

81%
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100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares 

i pares

61%

39%

75%

25%

62%

38%

alumnat

Ciutat Vella

candidats i candidates elegits als consells escolars 
dels centres docents privats concertats

Distribució segons el sexe i continuïtat

Primària / Secundària

Docents

Mares i pares

Alumnat

Totals

 % dones

64%

54%

58%

59%

% homes

36%

46%

42%

41%

Total

33

26

24

83

Dones

21

14

14

49

Homes

12

12

10

34

Reelegits

13

10

6

29

Nous

20

16

18

54

% Reel.

39%

38%

25%

35%

 % Nous

61%

62%

75%

65%

Dones
Homes

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares 

i pares

36%

64%

42%

58%

46%

54%

alumnat

Nous
Reelegits

eleccions 2008

Horta-Guinardó
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19

12

3

4

18

12

3

3Nou Barris

dades de la renovació dels consells escolars  
dels centres docents privats concertats 

desembre 2008

Nombre de llocs que es renoven de cada sector, per nivells

Docents

Mares i pares

Alumnat

Totals

Primària (P) Secundària (S) PS + P + S

4

5

9

9

11

6

26

35

40

23

98

Docents

Mares i pares

Alumnat

Totals

Cens

26

662

688

Primària (P) Secundària (S) PS + P + S

Vots

25

82

107

Cens

62

1.572

779

2.413

Vots

32

620

325

977

Cens

599

12.243

3.123

15.965

Vots

417

1.970

2.450

4.837

Cens i vots de cada sector, per nivells

Grau de participació de cada sector, per nivells

Docents

Mares i pares

Alumnat

Primària

96%

12%

Índex participació 
Nou Barris

Secundària

52%

39%

42%

Índex participació 
Barcelona ciutat

Primària

86%

18%

Secundària

63%

6%

50%

70%

52%

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%
docents Mares i pares alumnat

Primària / Secundària
Primària
Secundària

Consells escolars

Primària / secundària

Primària

secundària

CE que han fet eleccions

Primària / secundària

Primària

secundària

Primària / Secundària (PS)

22

24

17

63

Cens

511

10.009

2.344

12.864

Vots

360

1.268

2.125

3.753

Primària / Secundària (PS)

Primària / Secundària

71%

7%

79%

Primària / Secundària

70%

13%

91%

96%

13% 39%
12%

91%

42%
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67%

33%

100%

20%

80%

91%

9%

Ciutat Vella

candidats i candidates elegits als consells escolars 
dels centres docents privats concertats

Distribució segons el sexe i continuïtat

Primària / Secundària

Secundària

Docents

Mares i pares

Alumnat

Totals

 % dones

59%

83%

29%

60%

% homes

41%

17%

71%

40%

Total

22

24

17

63

Dones

13

20

5

38

Homes

9

4

12

25

Reelegits

2

5

0

7

Nous

20

19

17

56

% reel.

9%

21%

0%

11%

 % nous

91%

79%

100%

89%

Dones
Homes

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares 

i pares

41%

59%

71%

29%

17%

83%

alumnat

Nous
Reelegits

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares 

i pares

100%
79%

21%

alumnat

Primària

Docents

Mares i pares

Totals

 % dones

75%

80%

78%

% homes

25%

20%

22%

Total

4

5

9

Dones

3

4

7

Homes

1

1

2

Reelegits

0

1

1

Nous

4

4

8

% reel.

0%

20%

11%

 % nous

100%

80%

89%

eleccions 2008

Docents

Mares i pares

Alumnat

Totals

 % dones

67%

100%

50%

77%

% homes

33%

0%

50%

23%

Total

9

11

6

26

Dones

6

11

3

20

Homes

3

0

3

6

Reelegits

7

1

2

10

Nous

2

10

4

16

% Reel.

78%

9%

33%

38%

 % Nous

22%

91%

67%

62%

Dones
Homes

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares 

i pares

33%

67%

50%

50%

alumnat

Nous
Reelegits

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares 

i pares

22%

78%

91%

9%

alumnat

Dones
Homes

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares i pares

100%

Nous
Reelegits

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares i pares

100%
80%

20%

Nou Barris

25%

75%
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17

11

2

4

15

11

1

3Sant Andreu

dades de la renovació dels consells escolars  
dels centres docents privats concertats 

desembre 2008

Nombre de llocs que es renoven de cada sector, per nivells

Docents

Mares i pares

Alumnat

Totals

Primària (P) Secundària (S) PS + P + S

2

1

3

6

9

5

20

29

31

21

81

Docents

Mares i pares

Alumnat

Totals

Cens

15

345

360

Primària (P) Secundària (S) PS + P + S

Vots

14

24

38

Cens

96

2.189

1.331

3.616

Vots

91

8

1.011

1.110

Cens

701

14.258

3.546

18.505

Vots

510

446

2.769

3.725

Cens i vots de cada sector, per nivells

Grau de participació de cada sector, per nivells

Docents

Mares i pares

Alumnat

Primària

93%

7%

Índex participació 
Sant Andreu

Secundària

95%

0%

76%

Índex participació 
Barcelona ciutat

Primària

86%

18%

Secundària

63%

6%

50%

69%

95%100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%
docents Mares i pares alumnat

Primària / Secundària
Primària
Secundària

Consells escolars

Primària / secundària

Primària

secundària

CE que han fet eleccions

Primària / secundària

Primària

secundària

Primària / Secundària (PS)

21

21

16

58

Cens

590

11.724

2.215

14.529

Vots

405

414

1.758

2.577

Primària / Secundària (PS)

Primària / Secundària

71%

7%

79%

Primària / Secundària

69%

4%

79%

93%

4%
0%

7%

79% 76%
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100%

100%

50%

50%

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares 

i pares

67%

33%

88%

12%

57%

43%

alumnat

Ciutat Vella

candidats i candidates elegits als consells escolars 
dels centres docents privats concertats

Distribució segons el sexe i continuïtat

Primària / Secundària

Secundària

Docents

Mares i pares

Alumnat

Totals

 % dones

52%

67%

38%

53%

% homes

48%

33%

62%

47%

Total

21

21

16

58

Dones

11

14

6

31

Homes

10

7

10

27

Reelegits

7

9

2

18

Nous

14

12

14

40

% reel.

33%

43%

12%

31%

 % nous

67%

57%

88%

69%

Dones
Homes

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares 

i pares

48%

52%

62%

38%

33%

67%

alumnat

Nous
Reelegits

Primària

Docents

Mares i pares

Totals

 % dones

50%

100%

67%

% homes

50%

0%

33%

Total

2

1

3

Dones

1

1

2

Homes

1

0

1

Reelegits

0

1

1

Nous

2

0

2

% reel.

0%

100%

33%

 % nous

100%

0%

67%

eleccions 2008

Docents

Mares i pares

Alumnat

Totals

 % dones

67%

89%

60%

75%

% homes

33%

11%

40%

25%

Total

6

9

5

20

Dones

4

8

3

15

Homes

2

1

2

5

Reelegits

2

0

0

2

Nous

4

9

5

18

% reel.

33%

0%

0%

10%

 % nous

67%

100%

100%

90%

Dones
Homes

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares 

i pares

33%

67%

40%

60%

11%

89%

alumnat

Nous
Reelegits

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares 

i pares

67%

33%

100%

alumnat

Dones
Homes

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares i pares

100%

Nous
Reelegits

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares i pares

100%

Sant Andreu
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17

15

5

0

16

12

4

0Sant Martí

dades de la renovació dels consells escolars  
dels centres docents privats concertats 

desembre 2008

Nombre de llocs que es renoven de cada sector, per nivells

Docents

Mares i pares

Alumnat

Totals

Primària (P) PS + P

13

9

22

38

31

16

85

Docents

Mares i pares

Alumnat

Totals

Cens

74

1.512

1.586

Primària (P) PS + P

Vots

53

115

168

Cens

580

11.743

4.240

16.563

Vots

474

1.023

3.214

4.711

Cens i vots de cada sector, per nivells

Grau de participació de cada sector, per nivells

Docents

Mares i pares

Alumnat

Índex participació 
Sant Martí

Primària

72%

8%

Índex participació 
Barcelona ciutat

Primària

86%

18%

Secundària

63%

6%

50%

83%

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%
docents Mares i pares alumnat

Primària / Secundària
Primària
Secundària

Consells escolars

Primària / secundària

Primària

secundària

CE que han fet eleccions

Primària / secundària

Primària

secundària

Primària / Secundària (PS)

25

22

16

63

Cens

506

10.231

4.240

14.977

Vots

421

908

3.214

4.543

Primària / Secundària (PS)

Primària / Secundària

71%

7%

79%

Primària / Secundària

83%

9%

76%

72%

9% 8%

76%
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22%

78%

68%

32%

81%

19%

Ciutat Vella

candidats i candidates elegits als consells escolars 
dels centres docents privats concertats

Distribució segons el sexe i continuïtat

Primària / Secundària

Docents

Mares i pares

Alumnat

Totals

 % dones

76%

86%

19%

65%

% homes

24%

14%

81%

35%

Total

25

22

16

63

Dones

19

19

3

41

Homes

6

3

13

22

Reelegits

8

5

3

16

Nous

17

17

13

47

% reel.

32%

23%

19%

25%

 % nous

68%

77%

81%

75%

Dones
Homes

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares 

i pares

24%

76%

81%

19%

14%

86%

alumnat

Nous
Reelegits

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares 

i pares

77%

23%

alumnat

Primària

Docents

Mares i pares

Totals

 % dones

100%

78%

91%

% homes

0%

22%

9%

Total

13

9

22

Dones

13

7

20

Homes

0

2

2

Reelegits

0

3

3

Nous

13

6

19

% reel.

0%

33%

14%

 % nous

100%

67%

86%

eleccions 2008

Dones
Homes

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares i pares

100%

Nous
Reelegits

100%

80%

60%

40%

20%

0%
docents Mares i pares

100%

67%

33%

Sant Martí


